2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2008 № 30-314
г. Саратов

О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 19.07.2007 № 19-169 «О муниципальной целевой Программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городе Саратове на 2007-2009 годы»

В соответствии со статьей 24 Устава города Саратова
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 19.07.2007 № 19-169 «О муниципальной целевой Программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городе Саратове                                    на 2007-2009 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования» заменить сумму «463373,0» на сумму «716232,6»; сумму «51462,0» на сумму «50425,2»; сумму «136239,2» на сумму «161763,9»; сумму «275671,8» на сумму «504043,5».

1.1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» слова «на 720 единиц» заменить словами «на 1390 единиц».

1.1.3. Раздел «Исполнители программы» дополнить словами «комитет по управлению имуществом администрации города».
1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий»:

1.2.1. В п. 1.3 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «1540,0» заменить на сумму «1100,0»;
- в графе «Финансирование» на  2008 год сумму «660,0» заменить на сумму «220,0».

1.2.2. В строке «Итого по разделу 1»:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «1540,0» заменить на сумму «1100,0»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «660,0» заменить на сумму «220,0».

1.2.3. В п. 2.1 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «1317,0» заменить на сумму «1171,0»;
- в графе «Финансирование» на 2009 год сумму «146,0» заменить на «0».

1.2.4. В п. 2.2 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «1292,0» заменить на сумму «646,0»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «646,0»  заменить на «0».

1.2.5. В п. 2.3 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «837,3» заменить на сумму «691,3»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «146,0» заменить на «0»;
- в графе «Ожидаемые результаты, индикатор» слова «на 20» заменить словами «на 40».

1.2.6. В п. 2.4 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «592,0» заменить на сумму «296,0»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «296,0» заменить на «0»;
- в графе «Ожидаемые результаты, индикатор» исключить «2008 г. – открытие 1 группы».

1.2.7. В п. 2.5 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «5505,0» заменить на сумму «3184,0»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «2661,0» заменить на сумму «340,0»;
- в графе «Ожидаемые результаты, индикатор» число «240» заменить на число «140».

1.2.8. В п. 2.6 внести изменения:

- в графе «Мероприятие Программы» слова «строительство 6-ти пристроек к дошкольным образовательным учреждениям, возврат перепрофилированных детских садов в действующую сеть (на 340 мест)» исключить;
- в графе «Финансирование» «всего» сумму «180109,2» заменить на сумму «110000,0»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «25109,2» заменить на «0»;
- в графе «Финансирование» на 2009 год сумму «155 000,0» заменить на сумму «110 000,0»;
- в графе «Исполнители» исключить слова «Фрунзенского, Октябрьского»;
- в графе «Ожидаемые результаты, индикатор» слова «Создание 340 мест в дошкольных образовательных учреждениях» заменить на слова «Выполнение комплекса строительных работ по созданию 660 мест в 4 дошкольных образовательных учреждениях».
1.2.9. В строке «Итого по разделу 2»:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «191192,5» заменить на сумму «261942,3»;
- в графе «Финансирование» на 2007 год сумму «5105,0» заменить на сумму «4665,0»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «29518,2» заменить на сумму «101289,6»;
- в графе «Финансирование» на 2009 год сумму «156569,3» заменить на сумму «155987,7».

1.2.10. Дополнить пунктами 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 3.5, 3.6 (Приложение ).

1.2.11. В п. 3.1 внести изменения:
- в графе «Финансирование» «всего» сумму «17085,0» заменить на сумму «9025,0»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «8560,0» заменить на сумму «500,0».

1.2.12. В п. 3.2 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «38400,0» заменить на сумму «23122,7»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «19200» заменить на сумму «3922,7».

1.2.13. В п. 3.3 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «214119,7» заменить на сумму «185417,9»;
- в графе «Финансирование» на 2007 год сумму «46357,0» заменить на сумму «45320,2»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «77665,0» заменить на сумму «50000,0».

1.2.14. В п. 3.4 внести изменения:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «2575,8» заменить на сумму «1735,5»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «1296,0» заменить на сумму «455,7».

1.2.15. В строке «Итого по разделу 3»:
- в графе «Финансирование» «всего» сумму «272180,5» заменить на сумму «453190,3»;
- в графе «Финансирование» на 2007 год сумму «46357,0» заменить на сумму «45320,2»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «106721,0» заменить на сумму «60254,3»;
- в графе «Финансирование» на 2009 год сумму «119102,5» заменить на сумму «347615,8».

1.2.16. В строке «Всего по Программе»:

- в графе «Финансирование» «всего» сумму «463373,0» заменить на сумму «716232,6»;
- в графе «Финансирование» на 2007 год сумму «51462,0» заменить на сумму «50425,2»;
- в графе «Финансирование» на 2008 год сумму «136239,2» заменить на сумму «161763,9»;
- в графе «Финансирование» на 2009 год сумму «275671,8» заменить на сумму «504043,5».

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: сумму «463373,0» заменить на сумму «716232,6»; сумму «51462,0» заменить на сумму «50425,2»; сумму «136239,2» заменить на сумму «161763,9»; сумму «275671,8» заменить на сумму «504043,5».

1.4. В разделе 5 «Механизм реализации Программы» абзац первый дополнить словами «комитет по управлению имуществом администрации города».

1.5. В разделе 7 «Прогноз ожидаемых социально-экономических  результатов реализации Программы»: слова «на 720» заменить словами «на 1390»; в абзаце втором показатель «65%» заменить показателем «68%»; дополнить показателем «Обеспечение безопасности функционирования дошкольных образовательных учреждений - 100%».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                                О.В.Грищенко

_1277724400